



AO MUNICÍPIO DE AURORA – CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.17.01-SRP.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Razão Social: Orthovida Industria e Negocios Digitais LTDA
Cnpj / I.E: 14.323.297/0001-30 / I.E: 001842714.00-70

Endereço: Rua Barão do Rio Branco nº 380, Centro – Curvelo / MG - Cep: 35790-168

Telefone/Fax/Email: (38) 3721 6983 / (38) 3721 9177 – moveis@orthovida.com.br

Administrador: Anderson Carlos Diniz Silva Cpf: 083.721.346-00

Dados do responsável pela elaboração da proposta e que assinará o instrumento Contratual:

Nome Do Representante Legal: Anderson Carlos Diniz Silva
Identidade Do Representante Legal: Mg 14.854.629 **Expedido por:** SSP
Cpf Do Representante Legal: 083.721.346-00
Naturalidade: Curvelano **Nacionalidade:** Brasileiro
Endereço, Telefone, Fax, e-mail do Representante Legal: Rua Campos Elísios Nº 151, Bairro: Jardim Paraíso - Curvelo/MG - (38) 99997-9177

ITEM	DESCRIÇÃO	Qntd.	Unid/ Medida	Marca / Modelo	Valor Unitário C/Impostos E Frete R\$	Valor Total C/Impostos Frete R\$
01	COLCHONETE ESCOLAR EM ESPUMA D20 Colchonete Escolar em espuma D20 tamanho 130x70x10cm revestido com napa na cor azul abertura com zíper, material de fácil limpeza	200	Unid.	ORTHOVIDA / COLCHONET E D20	R\$128,99	R\$25.798,00
03	TRAVESSEIRO INFANTIL Travesseiro infantil com placa de espuma flexível convencional 100 poliuterano tecido malha 90 poliéster e 10 viscose	150	Unid.	ORTHOVIDA / CONFORT	R\$25,92	R\$3.888,00
VALOR TOTAL: VINTE E NOVE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS.						R\$29.686,00

- **Validade da proposta:** 180 (cento e oitenta) dias.
- **Garantia:** 12 meses
- **Forma de pagamento:** Boleto, Depósito ou Transferência Bancária, após a entrega.
- **Todas as despesas estão com FRETE e IMPOSTOS INCLUSOS.**
- **Dados bancários para depósito:** Banco Inter 077 - Agência: 0001 - Conta: 46270655
- **Da Entrega:** .Os materiais deverão ser entregues adequadamente, de forma a permitir completa segurança durante o transporte no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados da data de entrega do Empenho, ou ordem de fornecimento ao fornecedor, através de Nota Fiscal/Fatura, sem qualquer acréscimo adicional;



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ 48.777.092.0001-4

AV Torreon, 738 Loja 03 - Parque Potira - Caucaia - C

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-683

E-mail: jacomercioeservico01@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

ATT. SR (A). PREGOEIRO (A).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2023.08.17.01 - SRP PROCESSO: 2023.08.17.01

DATA DA LICITAÇÃO: 31 DE AGOSTO DE 2023. HORÁRIO: 09:00 hs

OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE COLCHONETE ESCOLAR, JOGO DE CAMA INFANTIL, TRAVESSEIRO INFANTIL E ARMÁRIO DE AÇO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AURORA/CE. CONFORME ANEXO I.

JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ: 48.777.092/0001-47 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 071015280

ENDEREÇO: AV TORREON, 738 - LOJA 03 - PARQUE POTIRA - CAUCAIA - CE

FONE: (85) 98172-9021 / 99220-6832 E-MAIL: jacomercioeservico01@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO - AG: 0295 CC: 089957-7



Validade da Proposta: 90 (noventa) Dias / Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

Local e Prazo de Entrega: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

Garantia: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

A Proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

DECLARO, que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARO, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	UND	150	JOGO DE CAMA INFANTIL Jogo de Cama infantil composto por lençol de cima e uma fronha para travesseiro confeccionado em tecido macio.	M&M TEXTIL	R\$ 33,32	R\$ 4.998,00
quatro mil, novecentos e noventa e oito reais					VALOR TOTAL	R\$ 4.998,00

CAUCAIA - CE, 31 DE AGOSTO DE 2023.

JOSE AIRTON SOUSA PINTO
LTDA: 48777092000147
000147

Assinado de forma digital por JOSE AIRTON SOUSA PINTO
Dados: 2023.08.31 09:32:55 -03'00'

JOSÉ AIRTON SOUSA PINTO
REPRESENTANTE LEGAL/ADMINISTRADOR
RG: 2000010578812 SSP CE
CPF: 963.472.603-87

J.M.V. SANTANA COMERCIAL - LTDA

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA, ESTADO DO CEARÁ
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.17.01-SRP

Ativamos da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.17.01-SRP cujo o objeto é (09) REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE COLCHONETE ESCOLAR, JOGO DE CAMA INFANTIL, TRAVESSEIRO INFANTIL, F. ARMÁRIO DE AÇO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AURORA/CE, CONFORME ANEXO 1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens abaixo especificados, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Declaramos ainda que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, fixas e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O licitante declara ainda que: (a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação; (d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e (f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNI P/EXTENSO	VR UNIT	VR TT P/EXTENSSO	VR. TOTAL
4	Armário confeccionado em aço com 24 portas - Armário confeccionado em aço com 24 portas com chipa 26 / 0,45mm, com medidas aproximadas de 029 x 026, possuindo prático para utilização de cadeado, dimensões aproximadas do item: 197 x 122 x 36 cm.	CONEXÃO OFFICE	UND	8	dois mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	2.537,50	vinte mil e trezentos reais	20.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE: vinte mil e trezentos reais								20.300,00
R\$								20.300,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

EMPRESA: J. M. V. SANTANA COMERCIAL - LTDA

ENDEREÇO: Rua José Vieira Barbosa, 27 - Bairro Vila Coqueiros - Igatu - CE, CEP: 63.502-680

CNPJ: 12.565.600/0001-86

CGF: 06.410.524-5

Data da Abertura: 31/08/2023

Horário de Abertura: 09:00h

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

FONE: (88) 99684-9040/98884-7929 - EMAIL: josemarcelton@hotmail.com

Conta Corrente: Caixa Econômica Federal - agência 613 - Op: 003 / Conta corrente: 3474-3 / Titular: JMV SANTANA COMERCIAL

IGUATU-CE, 31 DE AGOSTO DE 2023

JOSE MARCLTON
VITORIANO
SANTANA62313177
300

JOSÉ MARCLTON VITORIANO SANTANA

Proprietário

RG: 2002029007469

CPF: 623.131.773-00

